Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подболотная средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Подболотная СОШ»)

ПРИКАЗ

03 марта 2023 года                                                                                                                   №67

д. Ляменьга

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ

В соответствии с письмом Департамента образования Вологодской области от

28.02.2023 года №ИХ.20-1669/23 «Об устранении недостатков», аналитическим отчетом

по результатам сбора и обобщения информации о качестве условий осуществления

образовательной деятельности организациями Вологодской области, осуществляющими

образовательную деятельность в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества оказания услуг МБОУ «Подболотная СОШ» на 2023 год

(Приложение 1).

2.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   А.М. Шушков

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу от 03.03.2023 года №67

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБОУ «Подболотная СОШ»
(наименование организации)

на 2023 год

Недостатки, выявленные

в ходе независимой

оценки качества условий

оказания услуг

организацией

Наименование мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой

оценки качества условий

оказания услуг организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием

фамилии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

реализованные

меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактический

срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

Показатель 1.2. Наличие на

официальном сайте

организации образования

информации о

дистанционных способах

обратной связи и

взаимодействия с

получателями услуг и их

функционирование.

60%

Размещение на официальном

сайте информации

- электронных сервисов (форма

для подачи электронного

обращения (жалобы,

предложения), получения

консультации по оказываемым

услугам и иных) или раздела

официального сайта «Часто

задаваемые вопросы»;

До 31.03.2023 Гоглев Д.В.,

инженер-

программист

Размещение на официальном

сайте информации

- технической возможности

выражения получателем услуг

До 31.03.2023 Гоглев Д.В.,

инженер-

программист

мнения о качестве условий

оказания услуг организацией

образования (наличие анкеты для

опроса граждан или гиперссылки

на нее).

II. Комфортность условий предоставления услуг

Нет

III. Доступность услуг для инвалидов

Показатель 3.1.

Оборудование помещений

организации образования и

прилегающей к ней

территории с учетом

доступности для

инвалидов.

40%

оборудование входных групп

пандусами (подъемными

платформами);

До 01.09.2023 Южакова С. В.,

завхоз

оборудование стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов

До 01.09.2023 Южакова С. В.,

завхоз

Обеспечение наличия сменных

кресел-колясок;

До 01.09.2023 Южакова С. В.,

завхоз

Ходатайство перед Управление

образования Бабушкинского

муниципального округа о

выделении средств для

обеспечения

- наличие адаптированных

лифтов, поручней, расширенных

дверных проемов;

– наличие специально

оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в

организации

До 01.09.2023 Шушков А.М.,

директор

Показатель 3.2.

Обеспечение в

организации сферы

образования условий

доступности, позволяющих

Ходатайство перед Управление

образования Бабушкинского

муниципального округа о

выделении средств для

обеспечения

До 01.09.2023 Шушков А.М.,

директор

инвалидам получать

услуги наравне с другими.

60%

– дублирование для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и

зрительной информации;

– дублирование надписей, знаков

и иной текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля;

– возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и

зрению) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика);

Разработка альтернативной версии

официального сайта организации

в сети «Интернет» для инвалидов

по зрению;

До 01.09.2023 Гоглев Д.В.,

инженер-

программист

Организация помощи,

оказываемой работниками

организации, прошедшими

необходимое обучение

(инструктирование) по

сопровождению инвалидов в

помещениях организации и на

прилегающей территории;

До 30.04.2023 Медведева А.Г.,

заместитель

директора по УВР

Обеспечение  возможности

предоставления услуги в

дистанционном режиме или на

дому

До 10.03.2023 Медведева А.Г.,

заместитель

директора по УВР

Показатель 3.3. Доля

получателей услуг,

удовлетворенных

доступностью услуг для

инвалидов (в % от общего

Проведение родительских

собраний по рассмотрению

вопроса об оказании

образовательных услуг инвалидам

До 31.05.2023 Медведева А.Г.,

заместитель

директора по УВР

числа опрошенных

получателей услуг –

инвалидов).

89%

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

Нет

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Нет